Российская  Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

/ Тюменская область /

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 8»

(МБОУ СОШ № 8)
________________________________________________________________________________

П Р И К А З

 «22» января  2016 года                                                                                                №  30

  г. Радужный

Об организации и проведении педагогического совета по теме «Реализация ФГОС

ООО: от теории к практике»

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ № 8 г. Радужный на 2015-2016 учебный

год;  в целях повышения профессиональной компетентности педагогов в условиях введения

ФГОС ООО, обеспечение  профессиональной готовности педагогических работников к

реализации стандарта второго поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести педагогический совет по теме «Реализация ФГОС ООО: от

теории к практике» 09 февраля 2016 года.

2. Подготовить публичное выступление и презентацию согласно тематическому

направлению работы педагогического совета следующим педагогам: Юлдашбаевой

А.Х., Титенко И.Г., Бодуновой Т.А., Карнауховой М.В., Гималетдиновой Л.А.,

Дубровской И.В., Еделькиной О.А., Асеевой Т.В., Ящук М.А. (приложение 1).

3. Назначить ответственным за техническое сопровождение педагогического совета

заместителя директора по ИКТ Нижегородова А.В.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

НМР Каравдину Г.Ф.

         Директор МБОУ СОШ № 8                                                        Р.Н.Шаяхметова

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 8

от 22.01.2016г. № 30

Регламент проведения педагогического совета «Реализация ФГОС ООО: от теории к

практике»

№п/

п

Тема выступления Выступающий Время

1  Каравдина Г. 5 минут

2 Психологический комфорт на уроке Гималетдинова Л.А. 10 минут

3 Опыт разработки технологической карты урока

английского языка

Юлдашбаева А.Х. 5 минут

4 Опыт разработки технологической карты урока

литературы

Титенко И.Г. 5 минут

5 Проектная деятельность  как средство

реализации ФГОС ООО

Карнаухова М.В. 10 минут

6 Система оценивания планируемых

ПРЕДМЕТНЫХ результатов

Дубровская И.В. 10 минут

7 Карты оценивания УУД Ящук М.А. 10 минут

8 Опыт организации внеурочной деятельности Бодунова Т.А. 10 минут

9 Профессиональный стандарт педагога.  Асеева Т.В. 10 минут

10 ФГОС для детей с ОВЗ Еделькина О.А. 10 минут

увр3
Выделение